UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ-UFOPA

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSA PNPD-CAPES

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Pós-graduação em Biociências da Universidade Federal do Oeste do Pará
(UFOPA), torna público o Resultado Preliminar da Avaliação dos Projetos inscritos no Edital nº
02/2020 -PNPD/BIOCIÊNCIAS.

Título do Projeto Candidato Supervisor Situação Final
Investigação do potencial
genotóxico e citotóxico de
atividades antrópicas no

rio Tapajós, Santarém, PA

Aline Teixeira Marins Luís Reginaldo R.
Rodrigues Não recomendado

Avaliação e
Monitoramento dos

Impactos Antrópicos sobre
a Biota Aquática do Oeste

do Pará.

Amanda Pasinato Napp Luís Reginaldo R.
Rodrigues Não recomendado

Pesquisa de agentes
causadores de zoonoses

transmitidas por carrapatos
no bioma amazônico

Fábio Edir Amaral
Albuquerque

Antonio Humberto Hamad
Minervino Não recomendado

Avaliação do potencial
neurotóxico de

concentrações ambientais
de mercúrio sob o

desenvolvimento de
peixes-zebra em diferentes

estágios de
desenvolvimento.

Mauro Eugênio Medina
Nunes

Luís Reginaldo R.
Rodrigues Não recomendado

Santarém, 19 de agosto de 2020

Coordenação do PPGBIO